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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 44/2024   

pro týden:  
25. 11. 2024 – 1. 12. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

  

ZVEME VÁS DO LOUŽNICE NA ADVENT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromu-a-betlemu-30112024-600cs.html
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ADVENTNÍ TVOŘENÍ  
V sobotu 23. listopadu 2024 proběhlo v Kulturním domě – sokolovně nyní již tradiční adventní tvoření, které připravila pro 
všechny naše milá knihovnice paní Monika Tilerová.  Každý, kdo přišel si mohl zakoupit slaměný korpus na věnec, zápichy na 
svíčky a svíčky a zdarma si pak vytvořit a vyzdobit věnec dle vlastní fantazie, k tomu byly připraveny komponenty a tavné 
pistole. Na prodej zde bylo několik stánků s drobnými ručními výrobky a také drobné občerstvení. Pro děti a pány zde byla 
ukázka z modelu železnice. 
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-adventni-tvoreni-23-11-2024  
  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-adventni-tvoreni-23-11-2024
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ZIMA JE TADY! 
V uplynulých dnech přišlo chumelení a zima. V noci ze středy 

na čtvrtek 21.11.2024 napadlo tolik sněhu, že silničáři měli 

plné ruce práce. Všimli jste si, jak rozdílná práce v údržbě 

silnic může být? Z Železného Brodu přes Loužnici až 

k obalovně je silnice v pohodě udržovaná, jen přejedete za 

křižovatku „U Ručiček“ (odbočka na Vlastiboř a Jílové), rozdíl 

poznáte okamžitě… neprotažené koleje, břečka, a to až do 

Tanvaldu a dál na hory a na Smržovku. 
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ZIMNÍ ÚDRŽBA 11/2024 – 4/2025 
 
Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 
 

• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 ke křižovatce u čp. 3  
• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 
• Cesta od čp. 95 k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 
• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 
• Cesta k domu čp. 42 a čp. 80 a čp. 5  
• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53  
• Cesta od domu čp. 62 k čp. 48 a část cesty k čp. 56 
• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 nad garáž 
• Před budovou obecního úřadu 
• Před autobusovými čekárnami 
• Před hasičskou zbrojnicí 
• U domu čp. 66 – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 
• Cesta ze silnice k čp. 7 - Zvonička 
• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 k domu čp. 31 – Lacinka 
• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 a čp. 63 – úklid křižovatky 

  
Úseky, které se neudržují  
Úseky místních komunikací, polních cest, účelových komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 
 
Místní komunikace 

• Cesta ze silnice k čp. 87  
• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 a čp. 77 
• Cesta č. 2414 od čp. 42 ke včelínu 
• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2  
• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 k „Modřínu“ 

 
Chodníky 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 61 p.p.č. 823/3 
• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 31  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 k čp. 69  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 ke křižovatce 
 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které nejsou uvedeny v seznamu se neudržují!  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
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KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci 

funguje a my si tak 

můžeme nakoupit po 

celý den, v podvečer, a i 

o víkendu.  

 

Také pro svoje domácí 

zvířecí miláčky zde 

nakoupíte a vyberete 

z velkého sortimentu. 

 

K zakoupení zde najdete 

gumovou letní obuv pro 

všechny generace. 

 

Pokud Vám něco 

v nabízeném sortimentu 

chybí, nebojte se a 

řekněte si o něj! 

 

Možností je také posezení před prodejnou. 

 

Dalším doplňujícím sortimentem jsou pochoutky z Ukrajiny, vynikající kečupy, sušené ryby, zmrzliny. 

Pro děti zde můžete nakoupit také hračky. 

 

Novinkou je stáčené víno z Moravy. Čerstvé chlebíčky, zákusky a dorty. 

 

Pokud hledáte kontejner na drobný elektroodpad a baterie je zde také u dveří před OÚ. 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 

 

V prodejně naleznete také sezonní zboží. Nyní po dušičkových svících můžete nakoupit Vánoční sortiment a dárky. 
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POZOR NA SILNICÍCH 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Při řízení buďte vždy ostražití a sledujte okolí, abyste předešli nehodám se zvířaty: 
Snižte rychlost v lesních oblastech a tam, kde jsou častá přecházení zvěře. 
Buďte obzvláště opatrní za svítání a soumraku, kdy jsou zvířata nejaktivnější. 
Dodržujte dopravní značky varující před zvěří. 
Udržujte bezpečnou vzdálenost od ostatních vozidel - pokud auto před vámi náhle brzdí, může to 
být kvůli zvířeti na silnici. 
Používejte dálková světla, kde je to možné, abyste lépe viděli silnici a okolí. 
Pokud uvidíte zvíře, zpomalte a buďte připraveni na brzdění. Zvířata často cestují ve skupinách. 
Nikdy se nesnažte zvířeti vyhnout ostrým manévrem, mohlo by to vést k ještě vážnější nehodě. 
Pokud zvíře neustupuje, trubte několikrát krátkými signály, aby zvíře odešlo. 
V případě srážky se zvěří volejte ihned tísňovou linku a postupujte podle pokynů. 
Pamatujte, že prevence je klíčem k bezpečnosti všech na silnici!  
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NABÍDKA PRÁCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hledáme referenta odboru územního a strategického 
plánování – agenda územního plánování na oddělení 
územního plánování v Jablonci nad Nisou.  
Náplň práce: Pořizování územně plánovací dokumentace a 
územně plánovacích podkladů pro město Jablonec nad Nisou 
a obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností. 
Nabízíme: 
perspektivní zaměstnání, odpovídající platové podmínky a 
zaměstnanecké výhody dané kolektivní smlouvou (příspěvek 
zaměstnavatele na penzijní připojištění, příspěvek na 
stravování, šest dní sociálně zdravotního volna) 
pružnou pracovní dobu, 200 hodin dovolené, možnost 
poskytnutí náborového příspěvku, možnost získání obecního 
bytu 
Více informací a způsob podání přihlášky tuto pozici najdete 
na: https://www.mestojablonec.cz/ 
 
-------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.emba.cz/  
 

 
OBSLUHA V HOSPODĚ V SEMILECH 
Hledáme obsluhu do hospody v Semilech 
na týdenní směny. Info na 608 155 009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://smrci.cz/ 

 

--------------------------------------------------------------------- 

KRAJSKÁ NEMOCNICE LIBEREC  

RADIOLOGICKÝ FYZIK 

Přivítáme jak zkušené 

kolegy, tak čerstvé 

absolventy! 

Co můžeme nabídnout: 

zázemí stabilní krajské 

nemocnice, náborový 

příspěvek ve výši 100 000,- Kč, 

práci v přátelském kolektivu s podporou zkušených 

kolegů, podporu vědecké činnosti, možnost zapojení se 

do postgraduálního vzdělávání, dotovanou stravu v areálu 

a celou řadu dalších zajímavých benefitů… 

Požadujeme: odbornou způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání radiologický fyzik, smysl pro 

detail a pečlivost, schopnost pracovat samostatně i v 

týmu, trestní bezúhonnost a zdravotní způsobilost. 

Datum nástupu: dohodou 

Studentům oboru Radiologická fyzika také nabízíme na 

našem oddělení možnost vykonání odborných praxí i 

dobrovolných stáží! 

V případě zájmu zasílejte své životopisy na: 

volnamista@nemlib.cz  

https://www.mestojablonec.cz/
https://www.emba.cz/
https://smrci.cz/
mailto:volnamista@nemlib.cz
https://smrci.cz/
https://www.emba.cz/
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ZE SVĚTA 
MALÁ SKÁLA – ZÁBORČÍ 
Pietní vzpomínka na 129. výročí narození armádního generála Aloise Lišky 
Ve 14 hodin jsme společně s Rota Nazdar a početnou návštěvou veřejnosti uctili 129. výročí narození armádního 
generála Aloise Lišky u památníku před jeho rodným domem na Záborčí. "Každý kámen, každý strom na Záborčí 
bych políbil, kdybych se tam mohl vrátit" - věta, kterou napsal 3 roky před svoji smrtí příteli Ing. Vlčkovi svědčí o tom, jak 

moc vnitřně trpěl. 2x opustil svoji vlast, aby bojoval za ní, za svobodu, za demokracii. Potřetí musel emigrovat, aby zachránil 
svůj vlastní život. Po puči v roce 1948 se stal nepřítelem komunistů. V Anglii i ve Francii ceněn, v rodné zemi zostouzen .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V sobotu 23. listopadu se proměnilo hasičské hřiště a údolí Jizery na Malé Skále v tábor československých vojáků v období 2. 
světové války. Československá obec legionářská a Rota Nazdar předvedla veřejnosti činnost Československé samostatné 
obrněné brigády při obléhání severofrancouzského přístavu Dunkerque. 
Až do 1. prosince si mohou zájemci prohlédnout panelovou výstavu v centru obce nazvanou Dukla / Dunkerque 1944, která 
připomíná nejen obléhání Dunkerque, ale i operaci Dukla, tedy krvavou cestu 1. československého armádního sboru po boku 
Rudé Armády přes Dukelský průsmyk, kterou začalo osvobozování Československa. https://www.mala-skala.cz/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mala-skala.cz/
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KRYŠTOFOVO ÚDOLÍ 
V neděli 17.listopadu 2024 byla slavnostně spuštěna hodinová věž v centru obce. Svatý Kryštof už dohlíží na všechny místní 
občany i kolemjdoucí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Pivovar Volt hledá zemědělce, kteří mají zájem o odběr mláta!  
Pokud máte farmu, je to příležitost právě pro Vás.  
Mláto, které vzniká při výrobě piva, je skvělý zdroj vlákniny a živin. 
Zajistíme pravidelný odběr, stačí se ozvat!  
Spojte se s námi a staňte se součástí udržitelného cyklu v naší výrobě.  
V případě zájmu nás prosím kontaktujte na e-mailu: pivovar@pivovarvolt.cz 
 
Sdružení přátel piva ocenilo pivovar, a to hned v několika kategoriích.  
2. místo - Minipivovar roku 
1. místo - 15° Baterka - světle, svrchně kvašené pivo 
2. místo - 16° Blackout - tmavé, svrchně kvašené pivo  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ŽELEZNÝ BROD 
V úterý 19.11.2024 byl na náměstí 3. května umístěn vánoční strom. Jedná se o smrk z 
Malé Horky, kteří věnovali manželé Moravcovi. V následujících dnech bude stromeček 
řádně ozdoben, aby byl připraven na slavnostní rozsvěcení, které proběhne v sobotu 30. 
11. 2024. V tento den pro Vás budou připraveny i předvánoční trhy a zajištěn kulturní 
program. 
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TANVALD 
Kemp Tanvaldský Špičák začal s rozšířením chatek a ubytovací kapacity. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veřejné WC na centrálním parkovišti je již v plném provozu a u supermarketu Billa je nový box Zásilkovny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

BEROUN 
První automat na vánoční cukroví, minizákusky a dorty je v ulici Škroupova v Berouně na Závodí. Provozuje ho Cukrářská 
výroba Mima z Chyňavy. „Automat je tam necelé dva měsíce. Kilo vánočního cukroví stojí 750 korun. Zájemci si zavolají do 
Cukrářské výroby Mima v Chyňavě a vánoční cukroví, dorty nebo zákusky si objednají. Když znám částku, tak zákazníkům 

pošlu sms a po zaplacení jim sdělím kód k 
otevření automatu,“ prozradil princip 
automatu jeho majitel Tomáš Blahovec. 
Podle něho je o výrobky z automatu velký 
zájem a nejvíce jdou na odbyt dorty na 
objednávku a minizákusky. 
„Zrovna dnes tam vezu osm objednávek, v 
sobotu další čtyři. Za dva měsíce jsem tam 
vydal přes šedesát objednávek. Bohužel se 
tam ale nevejdou patrové dorty,“ dodal 
Blahovec, který do budoucna uvažuje o 
dalším stejném automatu do Hýskova a 
Králova Dvora. „Funguje i jako úschovna, 
protože když zákazníci nemají doma místo 
v lednici, tak si mohou objednávku 
vyzvednout až těsně před podáváním. 
Navíc v lednici jim to může načichnout od 

jiných potravin, u nás v automatu se to nestane. Automat je kompletně chlazený. Do budoucna mám v plánu otevřít ještě 
automaty na točenou zmrzlinu,“ uzavřel Blahovec. 
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JIZERSKÉ HORY 
V Jizerských horách díky sněžení v tomto týdnu 
začala sezona pro běžkaře, stopy si ale musejí 
prošlapávat sami. Jizerskou magistrálu zatím není 
možné strojově upravovat, řekl Martin Kunc, ředitel 
Jizerské o.p.s., jež má údržbu více než 200 
kilometrů tratí na starost. Aktuálně je v Jizerských 
horách místy až 30 centimetrů sněhu, přímo v 
Bedřichově asi 15 centimetrů.  
„Nejde to, protože stále probíhá hospodářská 
činnost Lesů ČR," zdůvodnil, proč není možné stopy 
zatím strojově upravovat. Přes lesní cesty státního 
podniku vede podstatná část lyžařské magistrály. 
Kunc po zkušenostech z předchozích let 

předpokládá, že souhlas od Lesů ČR ke strojní úpravě magistrály dostanou v prosinci. „Aby to bylo dříve, to by muselo 
napadnout hodně sněhu, který by jim znemožnil svážet dřevo," dodal. První nadšenci do Jizerských hor vyrazili už v úterý, 
dnes jich bylo podle Kunce minimálně 60. Sněhu je od 15 do 30 centimetrů. „Na nové lyže to není, ale na ’práskačkách’ se to 
dá," uvedl Kunc. Jedním z prvních běžkařů je každoročně bývalá reprezentační běžkyně na lyžích Zuzana Kocumová. Nejinak 
tomu bylo i letos. „Na vršcích Jizerek tak 30-40 cm, prašan. Stopy, kdo si, co našlápne, někde koleje od aut (na Kristiánov a 
hřebínek) a někde od skútru od horské služby, co projel okolo. Ale tohle by už bylo i na rolbu. A dnes už se dá v pohodě i z 
Bedřichova!" okomentovala první vyjížďky. Pro běžkaře zatím není připravené ani kolečko na bedřichovském stadionu. 
„Chceme využít ochlazení a až do soboty budeme zasněžovat," uvedl ředitel Jizerské o.p.s. Podle předpovědi by sice v neděli 
měla přijít obleva, ale neměla by být nijak dlouhodobá. „Vypadá to na dva dny," řekl Kunc. Pokud se vyplní předpověď, 
kolečko na stadionu, které slouží i pro tréninky dětí, by podle něj chtěli mít od příštího týdne. Na zimu se už připravuje také 
areál na Ještědu. Sníh vyrábí přes speciální zařízení Snowfactory od října. V noci na pátek díky dobrým podmínkám spustil i 
klasická děla. Sezonu pak na Ještědu oficiálně odstartují 14. prosince.  
https://www.jizerskaops.cz/  
AKTUALIZACE 23.11.2024: 
Naše stroje jsou připraveny a ačkoli ještě nemůžeme na trasy Jizerské magistrály, připravili jsme pro Vás na dnešní den 
stadion na Bedřichově. Sáňkařský kopec pro naše nejmenší návštěvníky je utažený a budou si tak moci užít sněhové 
radovánky na plno. Přejeme všem hezký víkend strávený v Jizerských horách!  
Tým Jizerské o.p.s 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
TANVALD 
Vánoční strom byl v pátek 22. listopadu převezen ze sídliště Výšina za pomoci jeřábu pana Karla Polešovského, na tahači 
firmy SIZ s.r.o.  pana Koubleho a v doprovodu městské policie na centrální parkoviště, kde ho pracovníci technických služeb 
pečlivě umístili a ukotvili na své místo. V příštím týdnu bude vánoční strom ozdoben a k jeho slavnostnímu rozsvícení dojde v 
sobotu 30. listopadu v 16.30 hodin. 

 
 
 

https://www.jizerskaops.cz/
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MALÁ SKÁLA 
Správa železnic plánuje rozsáhlou modernizaci 
vlakového nádraží v Malé Skále a rekonstrukci trati do 
Turnova, která si vyžádá investici téměř 650 milionů 
korun. Projekt, který má být dokončen začátkem roku 
2026, slibuje zvýšení bezpečnosti a rychlosti 
železničního provozu. Stamiliony korun. Přestavba 
vlakového nádraží v Malé Skále a rekonstrukce trati do 
Turnova spolkne skoro 650 milionů korun. Už na 
začátku příštího roku plánuje státní organizace Správa 
železnic zahájit celkovou přestavbu vlakové stanice 
Malá Skála a také rekonstrukci navazujícího úseku do 
Turnova. Práce provedou společnosti AŽD a STRABAG 
Rail, které podaly nejvýhodnější nabídku ve výši 646 

349 761 korun. Stavba přinese vyšší bezpečnost provozu, současně dojde ke zvýšení traťové rychlosti. Hotovo bude na 
začátku roku 2026. „Největší změna čeká stanici Malá Skála, kde se upraví kolejiště. Stavbaři vybudují dvě nová nástupiště, 
přístup cestujících k vlakům bude po centrálním přechodu vybaveném výstražnou signalizací. Obnova čeká také tamní 
nádražní budovu,“ sdělil mluvčí státní organizace Správa železnic Dušan Gavenda. 
 

RÁDLO 
Během dosavadních devíti nocí policejní střelci ulovili 
mezi Jabloncem nad Nisou a Libercem celkem 24 
kusů divokých prasat. Potvrdila to mluvčí Policejního 
prezidia Hana Rubášová. 
Odstřel přemnožených prasat divokých policejními 
střelci v části Libereckého kraje začal přesně 4. 
listopadu. Probíhá ve večerních, nočních a brzkých 
ranních hodinách vždy od pondělí do čtvrtka, a to až 
do 12. prosince. 
Důvodem je obava veterinářů ze šíření afrického moru 
prasat. Nemoc je pro prasata, a to i domácí, fatální, 
úmrtnost je v podstatě stoprocentní. Na člověka nemá 
nemoc žádný vliv. Na intenzivní spolupráci 

ministerstev zemědělství, vnitra a dopravy ve věci boje proti africkému moru prasat se usnesla vláda koncem srpna letošního 
roku. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Jablonec nad Nisou se po letech dočká nového 
skateparku a bikeparku, které vzniknou v blízkosti 
plaveckého bazénu. Původní areál byl uzavřen v roce 
2019 kvůli technickým problémům a nesouhlasu 
místních obyvatel. Nový projekt slibuje moderní 
zázemí pro milovníky skateboardingu a cyklistiky, 
přičemž bikepark je již ve výstavbě. Město jedná s 
cyklistickými kluby o spolupráci na údržbě a správě 
parku. 
V Jablonci nad Nisou už několik dlouhých let chybí 
skatepark, o bikeparku nemluvě. Původní areál byl 
zavřen již v roce 2019. A to kvůli nevyhovujícímu 
technickému stavu. Na jeho obnovu byla zpracovaná 
studie, realizaci v dosavadním místě však bránil 
nesouhlas obyvatel v okolí. 
Nyní vznikne v podstatě jen pár metrů od původního, 
za zahradou jabloneckého plaveckého bazénu. Areál 

by měl pojmout i bikepark, který je již ve výstavbě. Hotovo, alespoň v případě bikeparku, mělo ale být na konci letošního 
roku. Práce se nicméně protáhly. „Prvky mobiliáře budou osazovány až na jaře. Ale do již připravených základových patek,“ 
poznamenal náměstek jabloneckého primátora Jakub Chuchlík. 
 
 
  
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
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SEMILY 
Stavba nového mostu ev. č. 289-002 v Semilech nebude přes 
zimu pokračovat. Důvodem jsou dle vyjádření zhotovitele - firmy 
EUROVIA - především nepříznivé klimatické podmínky a zářijové 
povodně. Most budou moci přes zimu využít provizorně pouze 
chodci, objízdné trasy pro automobily zůstávají v platnosti až do 
konce dubna 2025. „Netěší mě to, nicméně most bude 
zprůchodněn na zimu alespoň pro pěší. V provozu pro 
automobily bude nejpozději do konce dubna roku 2025. Po jeho 
otevření bude rovnou navazovat oprava kanalizace v ulici Luční, 
která mostu uleví. Na objízdné trase budou vyměněna zrcadla, 
aby se nezamlžovala," uvedl Jan Sviták, náměstek hejtmana pro 
resort dopravy. Dle vyjádření zhotovitele - firmy EUROVIA - 
práce začaly z důvodu ochrany životního prostředí o dva měsíce 
později a následně vlivem zářijové povodně se posunuly a 
dostaly do klimaticky nestabilního období. Některé práce tak z 

důvodu dodržení technologických postupů nelze provést. Proto budou přes zimní období utlumeny. Vznikne však dočasný 
pěší koridor pro průchod chodců po mostovce, řidiči budou stále muset jezdit po stanovených objízdných trasách. Práce se 
následně opět obnoví na jaře. Na začátku listopadu došlo k betonáži nosné konstrukce mostu a firma se dostala do fáze 
vystrojování mostu, tj. zbývá provést montáž dilatačních závěrů, zřídit římsy, celoplošnou izolaci mostovky, namontovat 
zábradlí, položit konstrukční vrstvy chodníků a vozovky a také vodorovné i svislé dopravní značení. Celkové náklady na 
rekonstrukci činí 80 392 490,75 korun včetně DPH (z toho podíl města Semily je cca 6 milionů korun). Stavební práce začaly 
v květnu letošního roku. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
V neděli 17. listopadu proběhl v jablonecké lehkoatletické hale 
1. ročník Sametového mítinku, na kterém si v tento sváteční 
den zazávodili nejmladší nadšenci královny sportu. Atletický 
oddíl Liaz Jablonec nad Nisou perfektně v dopoledních hodinách 
připravil závody ve čtyřboji (50-60m, 300 m, skok do dálky a 
hod plným míčem) pro několik stovek nejmladších atletů 
nejenom z domácího oddílu, ale také z Libereckého kraje i 
celých Čech. Po několikahodinovém zápolení byli nejlepší z 
nejlepších oceněni jako vítězi na stupních vítězů. Přesto však lze 
říci, že vítězi byli všichni, kdo se tento sváteční den závodů 
zúčastnil. JEN TAK DÁL! 
 
 

 
JABLONECKO 
Jablonecký jezdec Tomáš Slavík pokračuje dál na vítězné vlně po 
fámozním vítězství na premiéře Red Bull Cerro Abajo v Janově. 
Tentokrát se zúčastnil nejprestižnějšího francouzského závodu v 
Urban DH, kde po tvrdém souboji vítězí, a zůstává tak v Grasse 
neporažen! „Grasse je vždycky velká výzva a jeden z nejtěžších 
závodů pro mě osobně a to ze spousty důvodů. Trať sedí spíš 
lehčím jezdcům a těžký rideři jako já jsou tady v zásadní 
nevýhodě a proto vím, že pokaždý když tady závodím, tak je to 
boj s riders, kteří mají trať šíleně dobře najetou za ty roky a jsou 
jiné váhovky. Trať mě sice baví, ale jak říkám není to úplně trať 
pro moje přednosti. Po kvalifikaci jsem koukal na časomíru a po 
poměrně rychlé jízdě jsem byl na druhém místě skoro o 3 
vteřiny. Absolutní úlet, kterej mě do finále donutil jet komplexní 
hranu se vším všudy. Chvilkama jsem si připadal, že jsem víc 
mimo trať ve zdi než na trati, ale ve finále jsem zrychlil o 4 

vteřiny a vyždímal jsem z toho nakonec první místo. Trať je navíc brutálně fyzicky náročná a je neuvěřitelný, co si člověk za 
2 minuty jízdy dokáže vytrpět. První místo bylo tentokrát fakt vydřený a mám z něj upřímnou radost," komentoval závod 
Tomáš Slavík. Tento týden Tomáš odlétá na finální závod této sezony, kdy se bude poprvé závodit v historickém centru 
Vallety na Maltě! 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
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ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍCH STROMŮ V NAŠEM OKOLÍ 

Přichází začátek Adventu a s ním rozsvícení Vánočních stromů na náměstích, návsích a na veřejných prostorech. Celé 
pozvánky se sem nevejdou, tak stačí kliknout na obrázek a budete na kompletní pozvánce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=68741
https://www.drzkov.cz/volny-cas/kulturni-akce/rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-mikulasska-nadilka-952_312cs.html
https://www.pencin.cz/volny-cas/zpravy/rozsviceni-obecniho-vanocniho-stromu-934cs.html
https://www.zasada.cz/kalendar-akci/rozsviceni-vanocniho-stromecku-1660_466cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/slavnostni-rozsviceni-vanocniho-stromu-v-huti-na-stanovsku-935_183cs1467.html
https://www.tanvald.eu/dre-cs/97845-rozsviceni-vanocniho-stromu.html
https://www.facebook.com/photo?fbid=958411626317218&set=a.546444867513898
https://www.jiloveudrzkova.cz/aktuality/rozsviceni-vanocniho-stromu-29112024
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ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍCH STROMŮ V NAŠEM OKOLÍ 

Přichází začátek Adventu a s ním rozsvícení Vánočních stromů na náměstích, návsích a na veřejných prostorech.                
Celé pozvánky se sem nevejdou, tak stačí kliknout na obrázek a budete na kompletní pozvánce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/events/883380473861756?rdid=P8wZeQRMVSiEU4IA&share_url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fshare%2F14SKDxyeNv
https://www.lisny.cz/
https://www.facebook.com/events/908205164700649/?active_tab=discussion
https://www.mesto-desna.cz/udalosti/1-adventni-nedele-s-rosvicenim-vanocniho-stromu/
https://www.velke-hamry.cz/kultura-a-sport/kalendar-akci-ve-velkych-hamrech/slavnostni-rozsviceni-vanocniho-stromu-1130_125cs.html
https://www.smrzovka.cz/rozsviceni%2Dvanocniho%2Dstromu/a-3042
https://www.radlo.cz/zivot-v-obci/kalendar-akci/advent-286_77cs.html
https://www.zlata-olesnice.cz/obec/aktualne/aktuality/adventni-setkani-u-skoly-447cs.html
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REKLAMA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61568632447663
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-20-47-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-
a-v-okoli-609_417cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-20-47-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-609_417cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-20-47-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-609_417cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 
 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2024,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou, tedy pokud budete mít zájem... 
V případě zájmu pošlete sms na telefonní číslo 606 688 277 nejpozději do 29.11.2024, pokud nebude zájem 

Mikuláš zůstane na nebesích a čerti v pekle u ohně.   
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 28. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu.  S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 

 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html
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https://www.facebook.com/photo?fbid=958411626317218&set=a.546444867513898


 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ – 25. 11. 2024- 1. 12. 2024 /44 

ČKA MS ČESKÝ RÁJ PŘIPOMÍNÁ A ZVE NA: 
 
Připravili jsme společně se železnobrodskou farností setkání s novým biskupem litoměřické diecéze  

Mons. ThLic. Ing. Stanislavem Přibylem, Th.D., CSsR, v rámci duchovní přípravy na Vánoce. 

Sobota 20.12.2024 od 9 h, v kostele sv Jakuba Většího a posléze na faře  
Prosím zájemce o toto setkání o nahlášení účasti, abychom mohli připravit drobné občerstvení. Nejlépe e-
mailem: arch.tomesek.zb@iol.cz nebo formou sms, příp. telefonátem na č. 602 688 263.  

 
DÁREK NA POSLEDNÍ CHVÍLI. 
Chceme předvánoční dobu opět zpestřit nabídkou neobvyklých dárků, výrobků a uměleckých dílek místních 
umělců a řemeslníků.  Ve foyer KC Kino, Železný Brod budete mít možnost v přátelské atmosféře prožít 

příjemné chvíle k setkání a navíc si něco pořídit i pro své blízké, přátele a známe. V sobotu 7. prosince 
od 9 do 12 hodiny, foyer KC Kino, Železný Brod. Kdo v minulosti návštěvu tohoto setkání 

absolvoval, určitě doporučí zapsat si tento den do kalendáře. Přijďte se potěšit příjemnou předvánoční 
atmosférou a něco si odnést pod stromeček. Místní skupina ČKA přeje všem krásné prožití svátků vánočních a 
mnoho štěstí a zdraví v Novém roce. Těšíme se na bohatou účast nejen tentokrát, ale i na dalších akcích. 

 
KOLEDOVÁNÍ NA POUŠTI. 

Česká křesťanské akademie - 
Český ráj optimisticky a srdečně zve na 

tradiční koledování v kostelíčku sv. Jana 
Nepomuckého na Poušti, nad Železným 
Brodem. 
26.12.2024, 14 h - na svatého Štěpána 

budeme moci ještě vyběhnout na kopec nad 
Železným Brodem, zbavit se nashromážděných 
kalorií a v dobré náladě doslavit zpěvem 
vánoční svátky. 
Kostelíčkový filharmonický sbor zahájí 
„evropskými koledami“, které nacvičí a 
přednese pod vedením a za doprovodu 
Bohuslava Lédla. Poté se přidají všichni přítomní 
s koledami českými. Zveme všechny zpěváky i 
nezpěváky z blízka i z dáli. Vybavte se správnou 
výstrojí dle povětrnostních podmínek, dobrou 
náladou a přijďte se potěšit srdečnou 
pouštěckou atmosférou. Kdo bude chtít 
koledníky a spolukoledníky potěšit či odměnit, 
ať vezme nějaké vánoční dobroty s sebou. Už 
teď každému dobrodinci srdečně děkujeme. A 
něco teplého na zahřátí těla i ducha připravíme. 
Přejeme všem koledníkům i nekoledníkům 
krásné prožití svátků vánočních a mnoho štěstí 
a zdraví v Novém roce. A těšíme se na Vás! A to 
nejen na koledování, ale i na dalších akcích, 
které připravíme na kostelíčku. Jsme moc rádi, 
že nás podporujete, a to nejen svou účastí. 
Těšíme se na zaplněný kostelelíček koledníky i 
koledami. 

 

za organizátory Martin Tomešek 
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https://www.tanvald.eu/
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https://ksk-liberec.cz/   

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
25.11. 
Kateřina na ledě, Vánoce na blátě. 
Sníh na svatou Kateřinu věští vysoké obilí. 
Chodí-li svatá Kateřina po ledě, chodí svatý Štěpán po blátě. 
Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu. 
Přitrhla-li zima s Kateřinou, bývá do omrzení. 
Jaké počasí na Kateřinu, takové v příštím lednu. 
Svatá Kateřina strčí housle do komína. 
 
30.11. 
Ondřejův sníh zůstane ležet sto dní. 
Když na svatého Ondřeje sněží, sníh dlouho poleží. 
Na svatého Ondřeje se někdy člověk ohřeje. 
Svatý Ondřej tichý, nebude len lichý. 
Ondřej mosty staví, Jiří je odplaví. 

1.12. 
Když mráz na prvního prosince, vyschne nejedna studnice. 
 
Studený prosinec - brzké jaro. 
Prosinec, když je mu zima, halí se v bílý kožich. 
Když prosinec bystří, po Vánocích jiskří. 
Prosinec promšnlivý a vlahý, nedělá nám zima těžé hlavy. 
Prosinec naleje a leden zavěje. 
Jaký prosinec, takové jaro. 
Jaký prosinec - takový červen. 
Hřmění v prosinci zvěstuje silné větry. 
 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

   01.12.      08.12.      15.12.    22.12.    30.12. 
 
 
 
 

 
 

Slunce           Měsíc 27.11. 2024 
 

Vychází: 7:21         Vychází: 3:12 
Zapadá: 15:48        Zapadá: 13:54 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------- 
Detailní snímek slunce 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 
CO NÁS ČEKÁ V PROSINCI 2024? 
Merkur v prosinci spatříme ve druhé polovině měsíce ráno nad 
jihovýchodem. Maximální západní elongace nastává 25. 12. ve 4 hodiny a 
planetu budeme pozorovat do počátku ledna 2025.  
O pozornost v prosinci budou soupeřit dvě nejjasnější planety – Venuše a 
Jupiter. Venuše je večer nad jihozápadem, na konci roku dosahuje 
jasnosti −4,4 mag a zapadá hluboko v astronomické noci (dvě hodiny po 
astronomickém soumraku). Jupiter se v prosinci ocitá v opozici se 
Sluncem (7. 12. ve 22 hodin) a je na obloze po celou noc. Již 6. 12. v 11 
hodin je Jupiter nejblíže Zemi (4,089 au). Na konci prosince bude mít 
jasnost −2,8 mag.  
Mars je viditelný po většinu noci kromě večera a na koci roku dosahuje 
jasnosti −1,2 mag. Saturn svítí večer, vysoko na jihovýchodě. 
 
Ke konjunkcím Měsíce dochází v prosinci 5. 12. v 1 hodinu s Venuší 
(Venuše 2,53° severně), 8. 12. v 9 h Měsíc se Saturnem (Saturn 0,56° 
severně), 9. 12. v 10 hodin s Neptunem (Neptun 0,12° severně, zákryt se 
odehraje opět pod naším obzorem). Měsíc, Jupiter a Aldebaran spatříme 
14. 12. po konjunkcích Měsíce s α Tau (Aldebaran 9,25° jižně) ve 13 
hodin a s Jupiterem (Jupiter 4,79° jižně) v 19 hodin. Seskupení Měsíce, 
Marsu a hvězdy Pollux spatříme 17. 12. ráno. Poté dojde ve14 hodin ke 
konjunkci Měsíce s β Gem (Pollux 2,99° severně) a 18. 12. v 11 hodin 
Měsíce s Marsem (Mars 0,04° severně). Zákryt (vstup) nastane těsně nad 
naším obzorem ve dne. Měsíc poblíž Regula spatříme 20. 12. ráno vysoko 
na jihozápadě (ke konjunkci dojde v 8 hodin a Regulus bude 1,55° jižně. 
Po konjunkci Měsíce s α Vir 24. 12. ve 21 hodin (Spica 0,29° severně) 
budeme ráno nad jihovýchodním obzorem 25. 12. pozorovat přiblížení 
obou těles. 
 
Pozorování meteorického roje Geminidy, jehož maximum má nastat 14. 
12. ve 3 hodiny, bude rušit Měsíc těsně před úplňkem. Maximální 
hodinová frekvence by měla dosáhnout 150 meteorů za hodinu. 
 
Zimní slunovrat nastává 21. 12. v 10 hodin 20 minut. 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

26. 11. 2024 Vladimír Stehno 
  1. 12. 2024 Miroslav Princ 

 

 

VÝROČÍ 
26.11. 1941 – Ladislav Frej, český herec 
27.11. 1989 – Sametová revoluce: Proběhla dvouhodinová generální stávka. 
27.11. 1895 – Alfred Nobel podepsal svou poslední závěť a odkázal 31 miliónů tehdejších 
švédských korun na fond každoročního oceňování vědeckých a jiných zásluh, z čehož pak 
vznikla Nobelova cena. 
28.11. 1414 – Kostnický koncil: Jan Hus byl v Kostnici zatčen. 
29.11. 1989 – Federální shromáždění ČSSR zrušilo vedoucí úlohu KSČ v tehdejší Ústavě 
ČSSR 
29.11. 1378 – Po smrti krále Karla IV. se ujal vlády nad Českými zeměmi Václav IV. 
30.11. 1925 – Vojtěch Jasný, scenárista, filmový režisér a fotograf 
1.12. 1525 – Tadeáš Hájek z Hájku, lékař a astronom 
 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
26.11. -Den dortů, Díkůvzdání 
27.11. – Den sušeného masa, Den jehel a špendlíků, Black Friday, den kukuřice, Den 
naslouchání 
28.11. – Den francouzských toastů 
29.11. – Den bonboniér, Mezinárodní den solidarity s Palestinci 
30.11. – Den počítačové bezpečnosti 
1.12. – Světový den boje proti AIDS, Den Walta Disneyeho, Den bez umění 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
POVĚTRNOST 
Rok 1936 byl 
rokem velmi 
mokrým. V měsíci 
lednu vůbec sněhu 
nebylo. Stále jen 
pršelo a při tom 
bylo dosti teplo. 
Jaro bylo velmi 
špatné, zvláště 
měsíc duben byl 
velmi sychravý. 
Léto bylo velmi 
mokré, rovněž tak i 
podzim. Sníh 
napadl začátkem 
prosince a zůstal již 
ležet. 
 

ÚRODA 
Úroda obilí byla průměrná, žita trpěla velmi poleháním, bramborů bylo letos málo a mnoho 
shnilých.  
Píce bylo, dík dešťům, dosti. Ovoce bylo málo. 
 
 

VÝZNAM JMEN: 
25. 11. 2024 – 1. 12. 2024 
 
26.11. - ARTUR je mužské 
křestní jméno. Pochází 
pravděpodobně z keltského 
výrazu pro medvěda (arth). 
Případně se může vykládat i 
jako „vznešený“. Podle 
českého kalendáře má svátek 
26. listopadu. Staročeskou 
podobou jména Artur je Artuš 
(anglicky King Arthur – česky 
král Artuš). 

27.11. - XENIA je ženské 

křestní jméno. Jméno pochází 

z řeckého xenois - 

„pohostinná“, „milující hosty“. 

Domácké podoby můžou být 

Xeňa, Xený, Nia, Xen. 

 

28.11. - RENÉ je 

francouzské mužské křestní 

jméno, které pochází z 

latinského renatus, což 

znamená „znovuzrozený“. 

 
29.11. - ZINA je ženské 
křestní jméno řeckého 
původu. Pochází ze jména 
Zénais – „božská“. Odvozeno 
ze jména boha Dia. Je hojně 
rozšířeno především v Rusku. 
 
30.11. - ONDŘEJ je mužské 
křestní jméno, počeštěná 
varianta křestního jména 
Andreas (může být i 
příjmením). Pochází z řeckého 
andreas, což znamená 
„mužný“, „statný“ či 
„odvážný“. 
 
1.12. - IVA je ženské křestní 
jméno germánského původu. 
Jedná se o ženskou verzi 
jména Ivo, ze které se díky 
její oblibě stalo samostatné 
jméno. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
PERNÍKOVÉ KOŘENÍ 
Není nad to, když si připravíte svoji vlastní kořenící směs: 
skořice 2 lžičky 
drcený zázvor 1-2 lžičky 
fenykl 1 lžička 
hřebíček 1 lžička 
badyán 2-3 sušené hvězdičky 
½ lžičky nového koření 
½ lžičky anýzu 
½ lžičky mleté vanilky 
½ lžičky muškátového oříšku 
½ lžičky pomerančové či citronové kůry 
½ lžičky kuliček koriandru 
½ lžičky fenyklu 
špetka soli  
špetka chilli  
špetka pepře 
 
Koření v perníku to je zastoupena celá přírodní lékárna: 
 
SKOŘICE, která je zastoupena nejvíce, je známá pro své dezinfekční účinky bojující proti virům, plísním i bakteriím, řadí se 
mezi účinné antioxidanty, napomáhá funkci mozku i zazívání. 
 
ZÁZVOR také zmírňuje nevolnost způsobenou pálením žáhy či bolestí hlavy, napomáhá při prevenci proti nachlazení i 
chřipce. 
 
HŘEBÍČEK je přeborníkem při zánětech i bolestech zubů. 
 
FENYKL má proti rakovinové účinky, uvolňuje křeče v žaludku a ve střevech 
 
KORIANDR léčí migrény. 
 
KARDAMOM I BADYÁN napomáhají nalézt vnitřní klid. 
 
ANÝZ uvolní cesty dýchací. 
 
NOVÉ KOŘENÍ léčí revmatismus. 
 
VANILKA má antimykotické vlastnosti, pomáhá tedy k léčení plísní a houbových onemocnění 
 
MUŠKÁTOVÝ OŘÍŠEK podporuje trávení a pomáhá zahnat chmury 
 
SŮL pomáhá k udržování rovnováhy tekutin a výši krevního tlaku 
 
CHILLI podporuje krevní cirkulaci, zvyšuje rychlost metabolismu a stimuluje žaludeční sekreci. 
 
PEPŘ je silným antioxidantem a současně také protizánětlivým prostředkem. 
 
HISTORIE: 
Věděli jste, že první zmínka o perníku v Čechách pochází z doby lucemburské, z roku 1335.  
Tehdy se perník prodával při svátcích a posvícení v Turnově. 
2400 př. n. l - První známý recept na perník. který pochází ze starého Řecka 
992 - Tvrdí se, že perník do Evropy přivezl právě v roce 992 arménský mnich Gregory z Nicopolis. Ten opustil město 
Nicopolis (v dnešním západním Řecku), aby žil ve Francii v Bondaroy (poblíž města Pithiviers). Zůstal zde sedm let až do své 
smrti v roce 999, učil Francouze péct perník. 
1293 - Ve slezské Svídnici je ustanoven perníkářský cech 
1296 - V německém Ulmu je zaznamenán první perníkář. Nejznámějším perníkářským městem se stává Norimberk. 
1330 - První zmínky o perníku v našich zemích. 
1348 - V Praze existuje první sdružení perníkářů 
1524 - Oficiálně vzniká první perníkářský cech v našich zemích. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

SALÁT S KYSANÝM ZELÍM A KUŘECÍM MASEM 
Dýňová semínka 2 PL, olivový olej 1 PL, kadeřávek 1 svazek listy zbavené tuhých stonků a nakrájené 
nahrubo, baby špenát 1 bal, červená řepa 1 ks menší, vařená, nakrájená na tenké nudličky (julienne), 
mrkev 1 ks nakrájená na tenké nudličky (julienne), zelí kysané červené 8 PL podle potřeby překrájené, 
kuřecí prsa 1 ks pečené, grilované nebo pošírované, natrhané po vlákně na kousky, sezamová semínka 
1 ČL směs bílých a černých. Na zálivku: rostlinný olej 2 PL kvalitní (řepkový, slunečnicový), vinný ocet 
červený 2 PL + nálev ze zelí na dochucení, javorový sirup 2 PL, sůl dle potřeby. Rozehřejte nasucho 
pánev, vsypte dýňová semínka a opražte je, až začnou vonět a praskat. Pak semínka sesypte na talíř a 

odložte. Na uvolněnou horkou pánev vlijte olivový olej, přidejte kadeřávkové listy a chvilku je opékejte, dokud nezavadnou, 
ale zůstanou ještě mírně křupavé. Pak obsah pánve přendejte na servírovací mísu, přidejte ostatní zeleninu a kysané zelí. 
Smíchejte suroviny na zálivku a dochuťte ji nálevem ze zelí, podle potřeby osolte – vezměte v potaz slanost a kyselost zelí. 
Promíchejte zálivku se zeleninou. Navrch salátu přidejte natrhané kuřecí maso, posypte připravenými dýňovými i 
sezamovými semínky a podávejte. 
 

HORSKÁ ZELŇAČKA 
Vepřová žebra 600 g syrová, pepř celý 1 ČL zarovnaná, bobkový list 2 ks, nové koření 3 kuličky, 
vepřová žebra 400 g uzená, nasekaná slanina 200 g farmářská, na kostky, sušené lesní houby 1 hrst 
hřibovité, možno použít čerstvé, nakrájené (lze vynechat), brambory 600 g na kostky, kmín 1 ČL celý, 
zelí kysané 500 g vymačkané a pokrájené (šťávu ze zelí uchovejte), česnek 3 stroužky drcený, 
majoránka (drhnutá) 1 PL + snítky čerstvé na ozdobení. Syrová žebírka nasekejte na kusy, vložte je 
do velkého hrnce s kapacitou 4 litry a zalijte je vodou, aby byla ponořená (cca 2,5 litru). Přidejte do 
vody celý černý pepř, bobkové listy, nové koření a přiveďte k varu. Seberte z hladiny pěnu, pak 

ztlumte oheň, přiklopte a zvolna vařte asi 45–50 minut nebo až maso změkne. Můžete také první vodu (bez koření) po přejití 
varem slít, maso zalít čerstvou vodou a dát znovu vařit s kořením. Přidejte do hrnce uzená žebírka a slaninu. Vařte do 
změknutí žebírek, asi 20 minut. Pak obojí maso oberte z kostí a vraťte do hrnce. Vložte do polévky houby, brambory, kmín a 
vařte do změknutí brambor. Přidejte zelí, česnek a vařte do změknutí zelí. Asi v polovině vaření vsypte majoránku. 
Ochutnejte, je-li to třeba, polévku dosolte, ale nejspíš bude slaná dost. Podle chuti můžete přidat šťávu ze zelí. Posypte 
čerstvou majoránkou. Brambory můžete uvařit i zvlášť a dát je do polévky prohřát, vodu z nich ale uchovejte, může se hodit 
na zředění polévky. 
 

HOVĚZÍ NA PIVU S PERNÍKEM 
hovězí maso 1 kg přední hovězí vhodné na dušení, nakrájené na kousky, sůl, pepř čerstvě mletý, 
mouka pšeničná hladká 1 PL na obalení masa, rostlinný olej 2 PL, máslo 1 PL, cibule 2 ks nakrájená 
nahrubo, krupicový cukr 1 PL, bobkový list 2 ks, tymián 3 snítky, pivo 330 ml belgické pivo typu 
dubbel, vývar hovězí 250 ml + podle potřeby na dolévání, mrkev 3 ks na špalíky, perník na 
strouhání 30 g v celku, hořčice dijonská 2 PL, hranolky k podávání. Rozehřejte troubu na 150°C. 
Maso osolte, opepřete a poprašte hladkou moukou. Ve velkém žáruvzdorném hrnci s těžkým dnem 
rozehřejte olej a opečte na něm postupně maso dozlatohněda. Maso vyjměte, přidejte do hrnce 
máslo a vsypte cibuli, posypte ji solí a cukrem na pomalém ohni restujte, až zkaramelizuje. Pokud 

by příliš tmavla, podlijte ji trošičkou vody a pokračujte v opékání – cibule musí být zlatohnědá, ale ne spálená! Přidejte 
bobkový list a tymián, vraťte do hrnce maso a zalijte pivem a vývarem, aby bylo maso těsně ponořené. Vložte do trouby a 
přiklopené duste cca 1,5 hodiny. Pak vyjměte, podle potřeby dolijte vývar a přidejte špalíky mrkve. Perník rozdělte na 
několik plátků, natřete je hořčicí a namazanou stranou vložte do hrnce. Znovu přiklopte a duste, dokud není maso měkké a 
perník se v omáčce nerozplyne. Pak vyjměte koření, podle chuti dosolte, dopepřete. Podávejte s hranolky. 
 

BEZÉ ROLÁDA S KÁVOVOU ŠLEHAČKOU 
Bílek 4 ks velký, či 5 středních, krupicový cukr 80 g, mouka pšeničná hladká 30 g, vlašské ořechy 
40 g mleté, sůl 1 špetka 
moučkový cukr na poprášení. Na náplň: smetana ke šlehání 400 ml 40 %, moučkový cukr 1 PL 
nemusí být, káva 1 PL čerstvě mletá. Předehřejte troubu na 200 °C a plech vyložte pečicím 
papírem. Bílky se špetkou soli rozšlehejte do řídké pěny, postupně zašlehejte cukr a našlehejte 
pevný ́sníh (ale nepřešlehejte, aby bylo bezé nadýchané). Vmíchejte prosátou mouku a ořechy. 
Hmotu rovnoměrně rozetřete na plech vyložený pečicím papírem a přes sítko poprašte 

moučkovým cukrem. Pečte 10–15 minut do světle růžova (kdybyste těsto přepekli a vysušili, lámalo by se). Plát těsta 
překlopte na podložku – buď pečicí papír poprášený moučkovým cukrem, nebo čistou utěrku. Stáhněte papír z pečení a 
pomocí podložky zabalte po delší straně do rolády a nechte vychladnout. Smetanu ušlehejte s cukrem na tuhou šlehačku a 
vmíchejte kávu. Roládu rozbalte, odstraňte utěrku, potřete šlehačkou a opět srolujte. Zabalte do alobalu či fólie a dejte 
ztuhnout minimálně na hodinu do chladničky. Krájejte ostrým zoubkovaným nožem. Utěrku a pečicí papír pod roládou 
můžete navlhčit, papír z pečení půjde líp stáhnout. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

ZAČÍNÁ ADVENT 
V neděli 1. prosince 2024 je první adventní neděle a budeme zapalovat první svíčku na adventním věnci. 

Zde je několik tipů na vlastní adventní věnec. Vždy dbejte na bezpečnost při hoření! 
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ČISTÁ A UMYTÁ OKNA NA VÁNOCE?  
 

Už máš vyčištěná okna? Zejména někdy kolem listopadu („předvánoční úklid“) je tato 
otázka v krajích dokonalých hospodyněk na denním pořádku. Vyblýskaná okna rovná 
se dokonalá hospodyňka… Nebo ne? 
Naštěstí už nikoliv. Některé z nás jsou vděčné za žaluzie, které skryjí podzimní 
nečistoty na oknech, jiné vsadí na záclony, a nakonec proč se obtěžovat? V zimě je 
holá hloupost lézt po oknech s hadrem v ruce a riskovat nachlazení, v létě je 
hloupost mýt okna, aby se na nich v následujících dnech úchvatně lepila pylová 
zrníčka a prach letních dešťů… Jestliže ovšem na mytí přece jen dojde, určitě oceníte 
tyto skvělé tipy… 
 
Mytí oken krok za krokem: 
 
Nejprve ukliďte okolí – Ještě, než se pustíte do mytí skel a rámů, měli byste 
očistit garnyže, případně stěnu a strop, kde se mohou nacházet jemné pavučiny a 
prach. 
 
Nezapomeňte na žaluzie a parapety – Používáte-li žaluzie či obdobnou stínící 
techniku, měli byste omýt nejprve tyto doplňky a jejich systémy sloužící k uchycení.  
 
Mytí oken začněte u rámů – Rámy by při mytí oken měly přijít na řadu jako 

první. U lehce zašpiněných si vystačíte s teplou vodou, v případě většího nánosu nečistot pak do vody přidejte pár kapek 
obyčejného přípravku na mytí nádobí (ne však na dřevěné rámy), nikdy nezkoušejte čistit rámy abrazivními prostředky 
(písky apod.), které by je nenávratně poškrábaly. Pokud jsou na rámech zaschlé skvrny, které nejdou odstranit, raději 
investujte do nákupu speciálních prostředků. Odborníci doporučují mýt v této fázi okna utěrkou z mikrovlákna, vždy však 
musí být dostatečně vyždímaná. 
 

Nakonec je třeba vyčistit a vyleštit skla – Jakmile očistíte rámy, přichází na řadu 
část, která spousty lidí děsí. Čištění skel je totiž v jejich představách zdlouhavou 
činností, při které snad ani nelze dosáhnout dokonalých výsledků bez šmouh. Opak je 
pravdou, jde to, záleží pouze na pomůckách, které použijete. Profesionálové mají pro 
tento krok nachystaný rozmývá, stěrku a mikro vláknovou utěrku na leštění. 
Rozmývákem se rozumí návlek na stěrku s hustým chlupem (seženete v drogerii), 
vystačíte si ovšem i s utěrkou z mikrovlákna nebo houbou. Na tuto pomůcku si 
nanesete přípravek na čištění skel a důkladně ho rozetřete. Voda by vám neměla 
stékat, spíše byste měli krouživými pohyby roztírat prostředek tak, aby se vytvořila 
pěna. Poté přichází na řadu stěrka s gumovým lemem, kterou prostředek ze skel 
stáhnete. Je-li okno výrazně zašpiněné, pak ho před stíráním ještě omyjte čistou 
vodou. V obou případech však stěrkou eliminujete riziko vzniku velkých šmouh a skvrn. 
Po použití stěrky je nutné okno vyleštit. K tomu se nejlépe hodí speciální utěrka z 
mikrovlákna. Krouživými pohyby sklo vysušíte a zbavíte ho šmouh nebo map, chcete-li, 
můžete v této fázi využít ještě přípravek na dokonalé vyleštění. 
 
Lidové rady a tipy na mytí oken – S babskými radami jste se už určitě někdy 
setkali. Lze je využívat při spoustě domácích činnostech a situacích, mytí oken 
nevyjímaje. Jaké babské rady na mytí oken jsou nejznámější? 
přidáte-li do teplé vody pár kapek octa, zbavíte skla nečistot snadněji, a navíc se 
budou krásně lesknout, k závěrečnému leštění můžete využít i staré noviny (ne křídový 

papír), chce to ovšem dostatek sil, aby byl výsledek perfektní 
můžete rozpustit sáček vanilkového pudingu v kyblíku vlažné vody (cca 5 litrů), kam přidáte i kapku prostředku na nádobí, 
okna se nejen umyjí, ale také provoníte byt. 
Mytí oken lze zvládnout poměrně rychle, musíte se však dobře připravit a práci si nekomplikovat špatným postupem. 
Inspirujete-li se tím, který jsme vám přinesli v tomto článku, pak se budete moci chlubit čistými a nablýskanými okny, přes 
které bude radost pohledět.  
 
Posledním šlágrem na mytí oken je přidání necelého 1 dl nejobyčejnějšího šamponu (březový, kopřivový) do kbelíku s 
vlažnou vodou. Okna umyjete, mikrovláknový hadr vymácháte, vyždímejte a okna setřete. Na šmouhy, bubliny a jiné stopy 
nehleďte, záhy zmizí. Jedná se o rychlý a účinný způsob mytí oken (i u auta). 
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KRÁSNĚ UMYTÁ OKNA VÁNOČNĚ VYZDOBTE 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 
KATEŘINA – 25. LISTOPADU 

 
Svatá Kateřina, krásná a moudrá křesťanka, se narodila okolo roku 290 v 
egyptské Alexandrii, ve vznešené, snad v královské rodině. Dle legendy při 
modloslužbách předstoupila před samotného římského císaře Maxentia a 
vyzvala ho, aby se vzdal pohanství. Císař naopak proti sv. Kateřině postavil 
50 pohanských filozofů, ale ta je svou výmluvností dokázala obrátit na 
křesťanskou víru a císař filozofy nechal popravit. Sv. Kateřina se tak stala 
patronkou filozofů a taky pařížské Sorbonny. 
Císař Maxentius pak nabídl sv. Kateřině sňatek. Ta ho však odmítla, neboť 
zasvětila svůj život Bohu, složila slib čistoty a považovala se za nevěstu 
Ježíšovu. Císař nechal postavit mučicí nástroj, kolo s hřeby, na kterém 
hodlal sv. Kateřinu mučit. To je ono Kateřinino kolo, se kterým bývá sv. 
Kateřina často zobrazována. Bůh však poslal blesk a mučící kolo se 
rozpadlo. Sv. Kateřinu pak kolem roku 310 popravili tradičním stětím hlavy. 
Její ostatky jsou uloženy v klášteře sv. Kateřiny, položeném vysoko v 
horách, poblíž Sinaje a klášter je zbožnými poutníky hojně navštěvován. 
Na svatou Kateřinu se konají poslední kateřinské tancovačky a zábavy a 
úplně poslední posvícení. Ty měly na starosti ženy a byly to ženy jež si 
vybíraly s kým budou tancovat. 
 
Tento den se také vyplácela mzda děvečkám a tyto mohly přejít k jinému 
zaměstnavateli. Nejinak, že se tento den oslavoval zábavou. Ženy samy 
organizovaly zábavu - Kateřinskou - samy sháněly občerstvení i hudebníky 

a na zábavě samotné měly tzv. ženské právo, což znamenalo, že si mohly samy volit své tanečníky. Se svými partnery se 
loučily malými pozornostmi, např. květinou nebo vrkočem, což byl speciální zdobený koláč se složitou konstrukcí z dřevěných 
špejlí, na nichž bylo napícháno sušené ovoce. 
 
Tato oslava se často protáhla až do druhého dne, kdy již začínal advent, čas pokory a ticha. Byla to poslední předadventní 
příležitost k zábavě, proto byla velmi bujará a nevázaná. K této tradici kateřinských zábav se váže rčení - svatá Kateřina 
zavřela housle do komína - tedy Kateřinou skončila zábava. Někde se poslední zábava ve stylu kateřinských konala již na 
svatou Cecílii - 22. listopadu. 
 
Kateřinské zvyky 
V tento den bylo přísně zakázáno pracovat se vším, co má kola či kolem je - např. mlýn, kolovrat, povoz, trakař. 
 
Kateřinské pranostiky: 
- Kateřina na blátě, Vánoce na ledě/ svatá Kateřina na ledě - anebo - Když Kateřina po ledě chodívá, Eva potom blátem 
oplývá - Vánoce na blátě (bude-li o Kateřině bláto, budou bílé Vánoce a opačně) 
- Svatá Kateřina prádlo máchá a Barbora škrobí. - anebo - Je-li Kačenka nemocná, bývá Barborka naškrobená (o Kateřině 
prší, o Barboře mrzne) 
- Smeká-li se husa na svatou Kateřinu po led, chodí o Vánocích po blátě. (opět - mrzne-li na Kateřinu, o Vánocích bude 
bláto) 
- Svatá Kateřina strčí housle do komína. - a také - Svatá Kateřina zavřela muzikanty do chléva a pověsila housle do komína 
(konec zábav) 
- Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu. (již začíná zima) 
- Svatá Kateřina přichází bíle oděna. (o Kateřině by měl již být sníh) 
- Den Kateřiny povětří ledna předpovídal - (podle Kateřiny má být i lednové počasí) 
 
Svatou Kateřinou, nám počíná předadventní čas. Je to poslední chvíle, jež bychom měli věnovat velkému gruntu, abychom 
důkladně vyčistili byt či dům a mohli na první adventní neděli v uklizeném a vyčištěném domě od všeho špatného zapálit 
první svíci na adventním věnci a celý advent rozjímat a v klidu se věnovat tradičním úkonům a zvykům a pořádek již jen 
udržovat. 
 
Adventní půst letos začíná první adventní nedělí 2. prosince 2018 
Poslední předadventní neděli věnuje naše rodina společné výrobě adventních věnců. Sjedou se k nám téměř všechny ženy z 
rodiny a společně tvoříme každá ten svůj. Je to krásná příležitost se setkat a pohovořit. 
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ADVENT  
Od neděle 1. prosince do neděle 22. prosince 2024 
Advent byl dobou očekávání příchodu Spasitele na svět. Slovo Advent pochází z latinského „adventus“, což znamená 
"příchod". Doba adventní byla vlastně přípravnou dobou na vánoční svátky a už od 11. století se její doba trvání ustálila na 
posledních čtyřech týdnech před Štědrým dnem.  
Byla časem půstu, při kterém se měli lidé namísto požívání nadměrného 
jídla a pití, věnovat zbožnému rozjímání. Zakázány byly veškeré zábavy, 
tanec a zpěv. I tak se o adventu konaly některé lidové obřady, které tento 
zákaz více méně porušovaly.  
První adventní nedělí navíc začínal (na rozdíl od toho kalendářního) 
liturgický rok. Křesťané totiž odvíjeli čas od narození Krista, tj. že ke všem 
událostem docházelo buď ante nebo post Christum natum (před nebo po 
narození Krista).  
Až do třetí adventní neděle byla charakteristickou postní barvou temně 
fialová, po třetí neděli ji nahradila barva, symbolizující radost, barva růžová.  
Každá z adventních nedělí měla své lidové označení (železná, bronzová, 
stříbrná a zlatá). Doba adventní nebyla svým začátkem ani délkou vždy 
stejná. Například z roku 581 pochází nařízení biskupa Perpetua, podle 
něhož byl stanoven začátek adventu na svátek sv. Martina, tzn. 
11.listopadu. Rovněž jsou zmínky o 40denním půstu před Vánocemi. Sněm 
církevní Turonský roku 567 n.l. ustanovil začátek adventu na počátek 
prosince. Z roku 1001 pochází z opatství Abbo zmínka o adventu, trvajícím 
čtyři neděle. Advent, tak jak ho známe, začíná čtvrtou neděli před Štědrým 
večerem, trvá 22 až 28 dní a může připadnout na jakoukoliv neděli mezi 27. 
listopadem a 3. prosincem. 
 
Pokud budete ctít Advent, tak jako v časech našich praprapředků, jistě si 
udělejte čas a udělejte si procházku skoro již zimním lesem. S překvapením 
zjistíte, že les žije a je krásný i v zimě. Všimnete si že, mech není jen 
zelený. Je krásně světle šedý, zelený v různých odstínech.  Vezměte velkou 
mísu nebo talíř a vkusně naskládejte různé druhy mechu vedle sebe. Je i 
pěkné zapíchat borůvkové a brusinkové větvičky ale i jehličnany. Možná 
dokonce najdete i houby. Je opravdu teplý podzim. Ještě něco červeného, 
šípky a vypadá to krásně na stole jako dekorace. Jen pozor na svíčky! 
Doporučuji vlhčit vodou. Je to krása a vlastní inspirace. 
 
V horách se s přípravami na Vánoce kvůli sněhu začínalo brzo, většinou už v říjnu, kdy hospodyňky vyrazily na rokytnickou 

pouť, shánět zásoby na zimu. Začátkem prosince se široké okolí scházelo na předvánočních trzích v Jilemnici, kde své zboží 

nabízeli trhovci od Poniklé až po Paku. Hospodyňky tu sehnaly perníky, kvasnice do koláčů, střevíce, metly i figurky do 

betlémů. V období před svátky bylo zvykem se postit, aby lidé viděli „zlaté prasátko“. Mlsné děti rodiče strašili Perchtou, 

která by jim, v případě porušení půstu, rozpárala břicho. Perchta byla jedna z mnoha postav, která před svátky obcházela 

stavení. Obchůzky byly tehdy velice populární. Kromě nám známé Barborky a Mikulášského průvodu s čerty a anděly před 

Vánoci chodila nadělovat také Štědrá bába a na horách Krystydle. 

 
O Adventu: 

✓ Před adventem se smělo veselit, tančit či dobře jíst naposledy o svátku svaté Cecílie (22.11.) 
✓ Nejhorší bývalo třídenní období „suchých dnů“, kdy směli věřící požívat jen suchý chléb, těmto dnům se říkalo adventní 

kvatembr. 
✓ 6. století se během adventu smělo jen výjimečně uzavírat manželství, a to jen u biskupa. 
✓ Adventní odříkání skončilo až o Štědrém večeru s příchodem první hvězdičky. 
✓ V první polovině adventu konají katoličtí věřící již za ranního svítání bohoslužby zvané roráty. 
✓ V 1.polovině 19.století se v Německu a Rakousku objevily první adventní věnce. Tenkrát byly ještě ze dřeva 
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1. ADVENTNÍ NEDĚLE 
První adventní neděle – 1. prosince 2024 - zvaná železná 
 
Celý tento den a následující týden se nese v duchu úcty k domovu a národu.  
K tomu patří i vyzdobení našeho příbytku, a protože již máme uklizeno, tak se do 
toho o první adventní neděli s chutí pustíme a vytvoříme si krásnou vánoční 
výzdobu. Když to v neděli nestačíme, nevadí. Máme na to celý následující týden. 
 
Na domovní dveře zavěsíme věnec ze slámy, jež symbolizuje slunce a slunovrat. 
Ten můžeme přizdobit dle svého.  
Na stůl položíme adventní věnec se čtyřmi svícemi. 
 

I podoba adventního věnce je 
nám tradicí dána. 
Věnec vyrobíme nebo pořídíme 
ze stálozeleného chvojí, to 
symbolizuje věčnost. Svíčky jsou symbolem čtyř světových stran, čtyř 
adventních neděl a přicházejícího světla a tradičně se dávají do kříže, jako 
jsou světové strany. Svíce v kříži měly i praktický význam. Dříve svíce 
nebyly tak tvrdé a mnohem snáze se rozehřívaly teplem, proto byly na 
věnci, co nejdále od sebe. 
Tradiční barvy českých Vánoc, a tedy i svící jsou: Fialová, růžová, červená, 
tmavě zelená, bílá, zlatá a stříbrná. I barvy stuh volíme v těchto barvách. 
Modrá, žlutá a ostře zelená (křiklavá zelenkavá) jsou barvy jara, patří k 
Velikonocům, oranžová zas k podzimu, a proto pro Vánoční zdobení nejsou 

příliš vhodné. 
 

Dále si věnec dozdobíme dle svých představ. Můžeme 
použít ořechy, křížaly, sušené ovoce, hrozinky, skořici, 
badyán, drobné perníčky, pentle či papírové ozdoby, 
také ozdoby z látky, i skleněné foukané ozdoby, jmelí 
nebo cokoliv co nás napadne a souvisí s Vánocemi. 
Přírodniny si můžeme nastříkat zlatým nebo stříbrným 
sprejem. Jak si ozdobíme svůj věnec, je pouze a jen 
na nás a naší fantazii. Svíce na adventním věnci se 
zapalují po vyjití první hvězdy, tedy večer. Při 
zapalování první svíce neopomeňme, že vyjadřuje 
očekávání a tajuplnost a zapalujeme ji s úctou k 
domovu a národu. 
 
Další výzdoba příbytku je opět jen na nás, jak to, kdo 
cítíme, jak se nám to líbí. Někomu stačí střídmé, jiný 
má rád přeplácané. 
Můžeme už vytáhnout Betlém, ale zatím zcela bez 
postav. Ty přibývají postupně až do Štědrého dne a až 
tehdy se dává do Betléma svatá rodina, andělé a 
nakonec Ježíšek. Betlém se uklízí až koncem doby 
povánoční tedy o neděli po Třech králích.  
Křesťanská liturgie nám určuje barvy svící takto: 1. 
neděle fialová, 2. neděle fialová, 3. neděle růžová, 4. 
neděle zlatá. Případně tři fialové a jedna růžová. 
Můžeme to vyřešit tak, že dáme bílé svíce a dolů na ně 
navážeme barevné mašličky, nebo se použijí různě 
barevné svíce. 
 
Nenechejme si však týden jen tak uplynout, máme 
celý týden na to, abychom se zamysleli, co pro nás 
znamená domov a národ, jaký k němu máme vztah, 

uvidíte sami, co sami v sobě najdete. Další nedělí a týdnem se nám otevře další téma na rozjímání. 
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PEČENÍ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ 
Přichází advent a s ním období, kdy se říká: „nejezte to!“ a pak se přiblíží Štědrý den a 
bude se říkat: „proč to nejíte?! 
Jednoduchou radou je, pečte oblíbené cukroví na dvakrát, nebo jednou ve velké várce a 
rozdělte si ji na okamžité snědení a do mrazáku na svátky, když na ně v mrazáku 
zapomenete, věřte, že vanilkové rohlíčky na Velikonoce případně v létě u vody, chutnají 
skvěle! 
 
Tradice vánočního cukroví se do současné podoby začala formovat v 19. století. Její 
původ však sahá ještě o několik let zpět, a to až do 16. století. Všechno začalo u našich 
předků vyznávajících starou víru a přírodní bohy.  U pohanů. 
 

A proč se peklo vánoční cukroví? K mlsání to nebylo. Vánoční cukroví sloužilo k ochraně domu, rodiny a zvířat před temnými 
silami. Pohané věšeli vánoční cukroví na různá místa na stavení, do chlévů a na ovocné 
stromy, aby se rodině a zvířectvu dařilo a úroda byla hojná. 
Lidé se kdysi domnívali, že bylo vánoční cukroví mocné, proto si na něm dávali hodně 
záležet. Vykrajovali různá zvířátka, která symbolizovala zvířata ve chlévě, kolečka byla 
symbolem slunce a také z těsta tvarovali kuličky.  
Cukroví pak bylo věšeno na ovocné stromy, aby v příštím roce plodili ovoce, dále pak na 
domy, aby se v nich drželo štěstí a chlévy, aby zvířata prospívala. Zbylé cukroví se pak 
rozdalo mezi příbuzné. 
 

Vánoční cukroví se od dob našich předků hodně změnilo. Kdysi hrály velkou roli ingredience jako sušené ovoce, ořechy a 
med. Byly dostupnější, na rozdíl od mouky a cukru, které v chudších rodinách představovaly nedostatkové zboží. 
Med byl na Vánoce velice důležitou surovinou, hlavně na medové perníčky, které se u nás pekly už někdy ve 13. století, ale 
cukroví vyrobené z medu se peklo už mnohem dříve. 
 
Dnes pečeme spoustu druhů cukroví. K nejznámějším můžeme přiřadit námi oblíbené vanilkové rohlíčky, včelí úlky, nebo 
různě vykrajované linecké cukroví plněné marmeládou. 
 
Dnes považujeme vánočku spíše jako druh pečiva, ale dříve jí považovali opravdu jako vánoční cukroví. V 16. století, kdy 
vznikla, byla prvním cukrovím, které nebylo upečeno z medu. Ačkoliv vánočka vznikla už v 16. století, lidé si jí ve svých 
domácnostech začali péct až ve století osmnáctém. Tato pochoutka známá také jako ceplík, štědrovnice, pletýnka čištrucle 
zůstala tradicí do dnes. 
 
Vánoční cukroví kdysi začali lidé péct v prvním adventním týdnu. Podle pověr je důležité si dávat pozor při přípravě těsta, 
hlavně pak při pečení, protože se říká, že když hospodyňka, která cukroví peče jej spálí, čeká ji vážná nemoc, nebo i smrt, 
ale naopak, když se cukroví podaří, znamená to v příštím roce hodně zdraví. 
 
Vánoční cukroví k Vánocům patří a radost z něj mají převážně děti. Je to tradice, která nám přivádí do domu ducha Vánoc a 
vždy bude velice oblíbená. 
 
1. ADVENTNÍ NEDĚLE „ŽELEZNÁ“ 
2. ADVENTNÍ NEDĚLE „BRONZOVÁ“ 
3. ADVENTNÍ NEDĚLE „STŘÍBRNÁ“ 
4. ADVENTNÍ NEDĚLE „ZLATÁ“ 
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https://brunetavkuchyni.cz/
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ADVENTNÍ KALENDÁŘ  

V době svého vzniku zdaleka nevypadal tak, jako vypadají dnešní adventní kalendáře. Předkem 
kalendářů se čtyřiadvaceti okénky, za nimiž se skrývá 
čokoládový bonbón, byla papírová vystřihovánka, která 
spatřila světlo světa roku 1908. Podnikavý Mnichovan 
Gerhard Lang vytiskl na své náklady dvojlisty, na nichž 
bylo 24 okének s básničkami a na druhé straně stejný 
počet obrázků. Kalendář nazval V zemi Ježíškově, a 
přesto, že v prvních letech s tímto novým obchodním 
artiklem nedosáhl větších úspěchů, dal základ tradici, 
která se drží dodnes. Později kalendáře připravovali i 
uznávaní malíři a byla to taková malá umělecká dílka. 
Stejně jako dnes i dřív měly tyto kalendáře zkrátit dětem dlouhé čekání na Ježíška 
– vždyť bezmála měsíc do stromečku může být pro děcko dlouhé k nepřečkání! 
Nejčastěji se kalendáře vyráběly z tvrdého kartonu a zobrazovaly domečky s 

umně schovanými okénky, v nich byly obrázky, básničky nebo liturgické výjevy se svatými obrázky a citacemi z Písma. V 
druhé polovině minulého století se začaly do kalendářů dávat sladkosti, cukrátka, kousky marcipánu, ořechů, křížal, 
ozdobiček, dnes čokoládových figurek, pro ty nejmenší. Zatímco dnes se adventní kalendáře kupují každý rok nové, dříve 
byly podomácku vyráběné ze dřeva nebo lepenky a po Štědrém dnu se pečlivě uschovaly pro příští rok. Stačilo jen přední 
stranu s prohlubněmi na sladkosti přelepit novým kusem papíru a označit jednotlivá otevíratelná okénka. Čokoládový 
adventní kalendář vznikl až v 70. letech v USA. 
Adventní kalendář slavil úspěch po celém světě, jeho úspěch přerušila druhá světová válka, ale po válce zase přišel jeho 
rozmach.  V padesátých a šedesátých letech 20. století se adventní kalendáře začaly objevovat na pultech většiny 
evropských zemí a každý národ si zanedlouho vytvořil svou vlastní variantu předvánočního kalendáře, charakterizující vkus a 
cítění dané země. Původním cílem adventního kalendáře je připomenout dětem vánoční událost popisovanou v bibli a 
zpříjemnit jim čekání na vánoční dárky. Bylo v něm ale také zachyceno i samotné poselství adventní doby, kdy se křesťané 
připravují na Vánoce, doby, kdy „očekávají“ příchod Ježíše Krista, podobně jako tehdy lidé žijící v nesvobodě očekávali 
příchod Zachránce. 
V Čechách se tento zvyk Adventních kalendářů uchytil po roce 1989, kalendáře za doby komunismu byly k sehnání pouze v 
Tuzexu, nebo jej děti dostávaly poštou od příbuzných „ze Západu“, pokud prošla pošta kontrolou celníků, nemusel kalendář 
dorazit do cíle… 
 
VYROBTE SI SVŮJ VLASTNÍ, PERNÍČKOVÝ ADVENTNÍ KALENDÁŘ 
K Vánocům, od nepaměti, patřili perníčky. Každá hospodyňka má ten svůj recept na skvělé perníčky. Zde je ten můj, jsou to 
perníčky, které milují děti a jsou okamžitě k jídlu. Nebo je ozdobte, napište čokoládou, nebo cukrovou polevou čísla, zavěste 
na dlouhou mašli a máte originální adventní kalendář.   
Postup a návod najdete zde: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/PERNICKY#   

  
 
Perníčky nejen na adventní kalendář 
(úžasné, ihned k jídlu a měkké)  

125 g medu, 125 g másla nebo Hery, 130 g cukru krupice, 1 lžička perníkového koření, 500 
g hladké mouky, 1 lžička jedlé sody, 3 vejce, 1 vejce – procezené přes 
sítko – a rozkvedlané – na potření. 
V robotu našlehejte oba cukry s vejci, vmíchejte k nim rozehřátý med, 
rozehřátou Heru nebo máslo, koření a postupně mouku s jedlou sodou 
a nechte dobře propracovat. Těsto je řídké a lepivé, toho nedbejte. 
Přendejte jej do mísy vysypané moukou. Zabalte do folie a nechte 
nejlépe přes noc rozležet. Druhý den vyválejte placky, nakrájejte na 
obdélníčky, ozdobte mandlemi a potřete vajíčkem. Dejte péct do 
předehřáté trouby na 180 °C (cca 10 – 12 minut). 

Cukrová poleva: 1 vaječný bílek, 1 lžička solamylu, 1 lžička citronové šťávy, cukr moučka (podle 
potřeby, dokud není hmota hustá a neteče) 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/PERNICKY
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Košík hub v Čechách je nejdražší v historii.  
Podle ekonoma by mohl být jejich sběr zpoplatněn. 

Košík hub nasbíraných v Česku je nejdražší v historii. (Kdyby jen košík hub…) 
Už vloni vyšel kilogram na 212 korun, letos to bude ještě o něco více. Podle 
údajů České zemědělské univerzity (ČZU) nasbírali lidé loni přes 17 tisíc tun 
hub v hodnotě převyšující 3,5 miliardy korun. 

 (Pozn: Nezdaněných. To musí ministra financí bolet…) 

Rada mykologa: Čerstvé houby vyndejte hned z košíků a pokud možno 
zpracujte do 24 hodin. Neztratí tak své aroma, nezačnou plesnivět a nebudou 
pokračovat v rozkladu.  

Zpracovat houby po příchodu z lesa můžeme několika způsoby. Nejoblíbenější u 
nás je jejich sušení. Správně usušená houba by měla tzv. chrastit. K sušení 
musí být houby zdravé, čerstvé a nepřezrálé. Ideální je pokrájet je na 
cca čtyřmilimetrové plátky. I sušení má svá pravidla. Sušit lze nejenom hřibovité 
houby, ale i např. václavky. Je dobré sušit je na nepřímém slunci, pokud možno 
na sítu nebo tam, kde z obou stran na ně může vzduch. K ukládání jsou nejlepší 
sklenice s víčky, aby houby nenapadli např. moli, nebo jiný hmyz. Někdo do 
sklenice přidává mletý pepř, bobkový list. Výtečné jsou i nakládané 
v sladkokyselém nálevu, nebo vydušené a zamražené. Nakládání do soli je již 
méně používaný způsob. Po letošní úrodě hub je opravdu co konzervovat… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nakládané lupenaté houby („s rodokmenem")  a  sušení hřibovitých hub. 

Text upraven z internetu, foto P. Hampl.  
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Knedlíčky do hovězí (drůbeží) polévky: 
 

- Z nakrájených hub (čerstvé, nebo zamražené) vydus vodu a houby umel (rozmixuj). 
 
- Přidej utřený česnek, strouhanku, sůl, pepř, sůl a vejce. Vypracuj těsto, ze kterého 
vytvoř knedlíčky a v polévce krátce povař. 
 
- K základní sestavě lze přidat i umletá játra, sekanou, nebo umleté vařené 
hovězí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Když z těsta namísto knedlíčků vyválíš asi půl centimetru silnou placku a 
formičkami na cukroví vykrájíš srdíčka, zvonečky, nebo jiný tvar, působí to 
zajímavě, především na děti. 
 

Text P. H. foto internet 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici od roku 1905 

 
 

Školní rok 1957 – 58 
 

Spoření 
Spoření bylo zahájeno jako obvykle 1.10. 
Do 31.5. žáci naspořili celkem 2888,- Kčs, tj. 
průměr na 1 žáka 125,65 Kčs. 
Výsledky soutěže ve spoření dle sdělení 
okresní spořitelny vyhlášeny až na počátku 
nového školního roku. 
 
Rekreace žactva 
Prázdninových táborů, které organizuje n.p. 
ŽBS, se letos ze zdejší školy zúčastnilo 16 
žáků.   
 
Výlet 
Školní výlet podnikli žáci dne 23.6.1958. Jeli 
autobusem do Koberov, odtud pěšky po 
Hamštejnském hřebenu na Kozákov, z 
Kozákova pěšky do Semil (oběd) a po 
Riegerově stezce pod Spálov, kde se pod 
tunely vykoupali v Jizeře. Ze Spálova vlakem 
do Plavů a autobusem z Plavů do Plchova. 
Veškeré náklady na výlet uhrazeny z výnosu 
besídky a sběrů. 
Počasí bylo pěkné a výlet se celkem vydařil. 
 
Veřejně prospěšné práce žáků 
Na úpravě okolí školy a při jarním úklidu 
odpracovali žáci celkem 240 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokračování příště…. 
Foto: Pohled na cestu na Riegerovu chatu na Kozákově, léto v Loužnici na koupališti. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
 

Pohled na „Huňáč“, když se stavěla silnice I/10 Praha - Harrachov. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Mlácení způsobuje jen fyzickou bolest, tu se naučíte přijmout a poperete se s ní.  

Ale ta psychická a citová vás roztrhá“ 
 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2024 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 
vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 
fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 
využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 
širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 
hydraulickou rampu ze dvora.  
Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  
Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  
K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  
Ceny dle metrů a dle dohody. 
Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 
vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 
vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  
Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 
starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 
E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  
https://www.iqvytapeni.cz/  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

67 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ – 25. 11. 2024- 1. 12. 2024 /44 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

